C NECESSITATS A SATISFER I IDONEÏTAT DE L’ACORD MARC I DELS 
CONTRACTES BASATS 

Les necessitats a satisfer es concreten en el redactat de l’informe Justificació de la compra i el 
procediment  i en el Plec de condicions Tècniques Generals. 

D VALOR ESTIMAT DE L’ACORD MARC 

Valor estimat: quatre milions dos-cents noranta-quatre mil vuitanta euros (4.294.080,00€), IVA 
exclòs.   

L’expedient vigent (12000362), amb un VEC inicial de 650.000 € per a un període de 2 anys, preveia la 
possibilitat de dues pròrrogues addicionals. No obstant això, aquestes pròrrogues no es duran a terme 
atès que, en només 13 mesos de vigència, ja s’ha executat aproximadament el 76% del valor previst.

[...]

VEC any VEC 4 anys 20% mod. VEC Total 

894.600,00 3.578.400,00 715.680,00 4.294.080,00 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 
☐ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 
☒ S’hi inclouen 20% per possible modificacions incloses: set-cents quinze mil sis-cents vuitanta 
euroseuros (715.680,00€). 

La despesa global derivada de l'acord marc no es pot concretar anticipadament, ja que la configurarà la 
despesa real acumulada per l'adquisició dels béns objecte d'aquest contracte, durant el període de 
vigència del mateix i segons les necessitats dels diferents centres, departaments i tallers de TMB.